га

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ТИГИЛЬСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТИГИЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ,

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА
Камчатский край, с. Тигиль, ул. Партизанская, 17

тел./факс 8 (41537) 2-17-45
е-таН: сцКцге(й),1!211.ги

ПРИКАЗ
№ 39-ОД от 15Л1.2022 года

О внесении изменений в Устав
муниципального казенного учреждения
культуры «Тигильская центральная
межпоселенческая библиотека»

Руководствуясь постановлениями Администрации муниципального
образования «Тигильский муниципальный район» от 30.11.2010 № 345 «Об
утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и
ликвидации муниципальных учреждений», от 21.07.2011 № 293 «О передаче
функций и полномочий учредителя муниципальных образовательных
учреждений, муниципальных учреждений культуры, муниципальных
учреждений социального обслуживания граждан», от 15.11.2022 № 334 «Об
изменении типа муниципальных учреждений культуры», приказом
управления культуры, молодежной политики и спорта администрации
муниципального образования «Тигильский муниципальный район» от
15.11.2022 № 38-ОД и в целях приведения учредительных документов
муниципального учреждения культуры в соответствие с действующим
законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в Устав муниципального казенного учреждения
культуры «Тигильская центральная межпоселенческая библиотека»,
утвержденный приказом управления культуры, молодежной политики и
спорта администрации муниципального образования «Тигильский
муниципальный район» от 14.01.2012 № 02 (с изменениями от 11.09.2015 №
51, 07.12.2018 № 53-ОД, 24.12.2020 № 83-ОД), изложив его в новой редакции

согласно приложению к настоящему приказу.
2. Сахно Л. А., директору МКУК «Тигильская центральная

межпоселенческая библиотека», обеспечить государственную регистрацию
изменений, вносимых в учредительные документы муниципального
казенного учреждения культуры «Тигильская центральная межпоселенческая
библиотека» в срок до 01.01.2023 года.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

! ш г а ^ ^ ^ к а управления культуры,
[оЙё^О№Ш(1Итики и спорта

ОГРН 10782КОООг»« ^ 1
ИНН82в2в1в»П

А̂*. ОКНО 022014

Т.В. Головизина